
 

 

2024 年 7 月 9 日 

各 位 

 

日立セメント株式会社 

 

セメント・固化材の価格改定に関するお知らせ 

 

 

日立セメント株式会社は、セメント・固化材について、下記の通り価格改定を実施いたします。 

つきましては、諸事情ご賢察いただき、何卒ご理解賜りますようお願い申しあげます。 

記 

1. 対象製品  セメント・固化材 

 

2. 改定額   現行価格＋２,０００円／トン 以上 

 

3. 改定時期  ２０２５年４月１日出荷分より 

 

4. 改定理由 

 

当社は、一昨年度より石炭価格の高騰などによるセメント生産委託コストの上昇や自社

工場における原材料費、電力料の値上がりなどによる製造コストの上昇を受け、お客様のご

理解を賜り、２度にわたり価格の改定を実施させていただきました。 

しかしながら、エネルギーコストは依然として高止まりの状況にあるほか、２０２４年問

題に伴う輸送費の増加、労務費や修繕費の上昇、資材価格の高騰など、当社のセメント事業

を取り巻く環境は厳しさを増しております。 

このような状況下、当社は製品の安定供給により企業としての社会的責任を果たすため、

生産の効率化や各種コストの削減などに取り組んでおりますが、需要が大幅に減少する中、

自助努力のみでそれらの体制を維持することは困難であると判断し、このたび価格改定を

お願いすることといたしました。 

以 上 

 

【本件に関するお問い合わせ先】 

日立セメント株式会社 

セメント営業販売部営業管理課 

℡0294(23)7666 


